
 
 
 
DECRETO Nº 062/2014, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014 

 
 

Institui o Fórum Municipal de 
Educação. 

 
 CLAIRTON PASINATO, Prefeito Municipal de Cacique 
Doble, Estado do Rio Grande do Sul,  no uso de suas atribuições legais, 
 
  D E C R E T A 
 
 Art. 1º  - Fica instituído o Fórum Municipal de Educação 
do município de Cacique Doble, com os seguintes segmentos e respectivos 
representantes:   
 

 EXECUTIVO - Raquel Teles de Souza 

 GESTOR ESTADUAL- Sonia Maria Secco 

 GESTOR MUNICIPAL- Cleomar Terezinha Calgaroto  

 PROFESSOR ESTADUAL- Genoveva Reginato Beltrame 

 PROFESSOR MUNICIPAL- Marina Navarini 

 FUNCIONÁRIO ESTADUAL- Liciane Zaparoli Mendes 

 FUNCIONÁRIO MUNICIPAL- Salete Calderan 

 PAI ALUNO ESTADUAL- Patricia Tonial 

 PAI ALUNO MUNICIPAL- Marcia Garbin 

 ALUNO ESTADUAL- Aline Confortin 

 LEGISLATIVO – Odailson Pasinato  

 CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Naurea Jacinta Perin  

 CONSELHO TUTELAR  - Marivane Calgaroto  

                                
                                  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando o Decreto nº 020/2013, de 10 de Abril de 2013.  
  
                                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 
DOBLE, 01 DE SETEMBRO DE 2014.  
 

                                          CLAIRTON PASINATO, 
PREFEITO MUNICIPAL  

    Registre-se e Publique-se, 
 
         Marcio Caprini 
Secretário Municipal da Administração 


